
10. јун 2024. године Број 23 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 23 - 10. ЈУН 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

244.

На основу члана 44. тачка 5, у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“, број 129/07 
и 83/14- др.закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 
111/21- др. закон), члана 58. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19- пречишћен текст) и члана 5. 
став 1. Одлуке о изради Плана развоја гра-
да Краљева за период 2022- 2030. годи-
не („Службени лист града Краљева“, број 
29/21),

градоначелник града Краљева, дана 4. 
јуна 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 
ЗА КООРДИНАЦИЈУ И ИЗРАДУ

ПЛАНА РАЗВОЈА ГРАДА КРАЉЕВА
ЗА ПЕРИОД 2022- 2030. ГОДИНЕ

I
У Решењу о образовању Комисије за 

координацију и израду Плана развоја гра-
да Краљева за период 2022-2030. годи-
не („Службени лист града Краљева“, број 
34/22), у ставу I  тачка 2. мења се тако да 
гласи:

„2) Кристина Марковић, заменик градо-
начелника града Краљева - заменик пред-
седника Комисије,“

II

Тачка 4. мења се тако да гласи:
„4) Миленко Стефановић, одбор-

ник у Скупштини града Краљева - члан 
Комисије,“.

III

Тачка 5. мења се тако да гласи:
„5) Снежана Јовановић, одбор-

ник у Скупштини града Краљева - члан 
Комисије,“.

IV

Тачка 6. мења се тако да гласи:
„6)    Никола Ђукић, члан Градског већа 

града Краљева - члан Комисије,“.

V

Тачка 9. мења се тако да гласи:
„9) Ђорђе Видовић, заменик начелни-

ка Градске управе града Краљева - члан 
Комисије,“.

VI

Тачка 12. мења се тако да гласи:
„12) Нинослава Лугић, руководилац 

Одељења за друштвене делатности - члан 
Комисије,“.

VII

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“. 

Градоначелник града Краљева
Број: 011-355-1/2024-I
Дана: 4.6.2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

245.

На основу члана 58. став 1. тачка 5. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и 
члана 3. став 3. Одлуке о Видовданској на-
гради ученицима основних и средњих шко-
ла са територије града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 21/22),

градоначелник града Краљева, дана 7. 
јуна 2024. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Висина новчаног износа Видовдан-
ске награде за школску 2023/2024. годину 
утврђује се у износу од:

- 12.000,00 динара за ђака генерације 
завршних разреда;

- 10.000,00 динара за освојено прво ме-
сто у појединачном наступу;

- 8.000,00 динара за освојено друго ме-
сто у појединачном наступу;

- 6.000,00 динара за освојено треће ме-
сто у појединачном наступу;

- 10.000,00 динара по ученику за освоје-
но прво место у групном наступу.

2. Средства потребна за исплату нов-
чаног износа Видовданске награде обез-
беђена су Одлуком о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23).

3. О спровођењу овог решења стараће 
се Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева.

4. Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Градоначелник града Краљева
Број: 011- 200/2024-I
Дана: 07.06.2024.године 

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

246.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС“, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13- испр. 
108/13,142/14, 68/2015- др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/22, 118/21- др. закон и 92/23), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- 
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21- 
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) 
и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању пројекта: Ревитализација 
средњевековног града Маглича – хитне ин-
тервенције и текуће одржавање – V фаза 
закљученог између Министарства културе 
Републике Србије, заведеног под бројем 
451-04-546/2024-02 дана 15.05.2024. годи-
не и Завода за заштиту споменика култу-
ре Краљево, заведеног под бројем 389/2 
дана 15.05.2024. године и Решења о пре-
носу средстава Министарства културе Ре-
публике Србије број 451-04-546/2024-02 од 
15.05.2024. године, пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 30.05.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републи-
ке у корист нивоа градова (извод 16) у из-
носу од 6.000.000,00 динара, распоређују 
се Градској управи града Краљева за су-
финансирање пројекта Ревитализација 
средњевековног града Маглича – хитне ин-
тервенције и текуће одржавање – V фаза 



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

који спроводи Завод за заштиту споменика 
културе Краљево. 

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења у Одлуци о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23) у ок-
виру Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, увећава се Позиција 160, Еко-
номска класификација 465 – Остале дота-
ције и трансфери, у износу од 6.000.000,00 
динара (Извор 07). 

3. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2090764-50 крајњи корисник одобрених 
наменских средстава – Завод за зашти-
ту споменика културе Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

4. Обавезује се Завод за заштиту споме-
ника културе Краљево као корисник сред-
става да Извештај о реализацији пројекта 
из тачке 1. овог решења са доказима о на-
менском коришћењу финансијских сред-
става поднесе Министарству културе Репу-
блике Србије на начин и у року прописаном 
чланом 7. предметног уговора.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Завод за 
заштиту споменика културе Краљево.

6. Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта: Ревитализација средњевеко-
вног града Маглича – хитне интервенције 
и текуће одржавање – V фаза закључе-
ног између Министарства културе Репу-
блике Србије, заведеног под бројем 451-
04-546/2024-02 дана 15.05.2024. године 
и Завода за заштиту споменика културе 

Краљево, заведеног под бројем 389/2 дана 
15.05.2024. године и Решења о прено-
су средстава Министарства културе Репу-
блике Србије број 451-04-546/2024-02 од 
15.05.2024. године, пренета су средства у 
корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 30.05.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
16) у износу од 6.000.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краље-
ва за суфинансирање пројекта Ревитали-
зација средњевековног града Маглича - 
хитне интервенције и текуће одржавање 
- V фаза који спроводи Завод за заштиту 
споменика културе Краљево. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за привре-
ду и финансије Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за послове органа Града Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе града 
Краљева, Заводу за заштиту споменика кул-
туре Краљево, Управи за трезор и спровести 
кроз апликацију информационог система из-
вршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 1276/2024
Дана: 10. јуна 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

247.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању пројекта: Пројекат конзер-
ваторско-рестаураторских радова на цркви 
Св.Димитрија са старим гробљему Митро-
вој Реци, Град Нови Пазар-четврта фаза 
закљученог између Министарства култу-
ре Републике Србије, заведеног под бројем 
451-04-1320/2024-02 дана 15.05.2024. годи-
не и Завода за заштиту споменика културе 
Краљево, заведеног под бројем 398/2 дана 
15.05.2024. године пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 30.05.2024. године као те-
кући наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова (извод 16) у износу од 
2.000.000,00 динара, распоређују се Град-
ској управи града Краљева за суфинанси-
рање пројекта конзерваторско-рестауратор-
ских радова на цркви Св. Димитрија са ста-
рим гробљему Митровој Реци, Град Нови 
Пазар-четврта фаза који спроводи Завод за 
заштиту споменика културе Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења у Одлуци о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева број 43/23) у ок-
виру Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, увећава се Позиција 160, Еко-
номска класификација 465 – Остале дота-
ције и трансфери, у износу од 2.000.000,00 
динара (Извор 07) 

3. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2090764-50 крајњи корисник одобрених 
наменских средстава – Завод за зашти-
ту споменика културе Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

4. Обавезује се Завод за заштиту споме-
ника културе Краљево као корисник сред-
става да Извештај о реализацији пројекта 
из тачке 1. овог решења са доказима о на-
менском коришћењу финансијских сред-
става поднесе Министарству културе Репу-
блике Србије на начин и у року прописаном 
чланом 7. предметног уговора.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Завод за 
заштиту споменика културе Краљево.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта: Пројекат конзерваторско-рес-
таураторских радова на цркви Св.Дими-
трија са старим гробљему Митровој Реци, 
Град Нови Пазар-трећа фаза закључе-
ног између Министарства културе Репу-
блике Србије, заведеног под бројем 451-
04-1320/2024-02 дана 15.05.2024. годи-
не и Завода за заштиту споменика култу-
ре Краљево, заведеног под бројем 398/2 



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

дана 15.05.2024. године и Решења о пре-
носу средстава број 451-04-1320/2024-02 
од 15.05.2024. године, пренета су средства 
у корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 30.05.2023. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
16) у износу од 2.000.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краље-
ва за суфинансирање пројекта конзерва-
торско-рестаураторских радова на цркви 
Св.Димитрија са старим гробљему Митро-
вој Реци, Град Нови Пазар-четврта фаза 
који спроводи Завод за заштиту споменика 
културе Краљево. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Заводу за 
заштиту споменика културе Краљево, Уп-
рави за трезор и спровести кроз аплика-
цију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 1277/2024
Дана: 10. јуна 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

248.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању пројекта: Пројекат конзер-
ваторско-рестаураторских радова на живо-
пису цркве Светог Саве у манастиру Жича 
предлог за наставак започетих радова (III 
етапа радова) закљученог између Минис-
тарства културе Републике Србије, заведе-
ног под бројем 451-04-1378/2024-02 дана 
15.05.2024. године и Завода за заштиту 
споменика културе Краљево, заведеног 
под бројем 392/2 дана 15.05.2024. годи-
не пренета у корист буџета града Краље-
ва на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 30.05.2024. године као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 16) у износу од 5.540.000,00 
динара, распоређују се Градској управи 
града Краљева за суфинансирање пројек-
та конзерваторско-рестаураторских радо-
ва на живопису цркве Светог Саве у мана-
стиру Жича предлог за наставак започетих 



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

радова (III етапа радова) који спрово-
ди Завод за заштиту споменика културе 
Краљево. 

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења у Одлуци о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23) у ок-
виру Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, увећава се Позиција 160, Еко-
номска класификација 465 – Остале дота-
ције и трансфери, у износу од 5.540.000,00 
динара (Извор 07) 

3. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2090764-50 крајњи корисник одобрених 
наменских средстава – Завод за зашти-
ту споменика културе Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

4. Обавезује се Завод за заштиту споме-
ника културе Краљево као корисник сред-
става да Извештај о реализацији пројекта 
из тачке 1. овог решења са доказима о на-
менском коришћењу финансијских сред-
става поднесе Министарству културе Репу-
блике Србије на начин и у року прописаном 
чланом 7. предметног уговора.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Завод за 
заштиту споменика културе Краљево.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта: Пројекат конзерваторско-рестау-
раторских радова на живопису цркве Све-
тог Саве у манастиру Жича предлог за на-
ставак започетих радова (II етапа радова) 
закљученог између Министарства културе 
Републике Србије, заведеног под бројем 
451-04-1378/2024-02 дана 15.05.2024. 

године и Завода за заштиту споменика кул-
туре Краљево, заведеног под бројем 392/22 
дана 15.05.2024. године и Решења о прено-
су средстава број 451-04-1378/2024-02 од 
15.05.2024. године, пренета су средства у 
корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 30.05.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (из-
вод 16) у износу од 5.540.000,00 динара, 
која се распоређују Градској управи града 
Краљева за суфинансирање пројекта кон-
зерваторско-рестаураторских радова на 
живопису цркве Светог Саве у манастиру 
Жича предлог за наставак започетих радо-
ва (III етапа радова) који спроводи Завод за 
заштиту споменика културе Краљево. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за привре-
ду и финансије Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за послове органа Града Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе града 
Краљева, Заводу за заштиту споменика кул-
туре Краљево, Управи за трезор и спровести 
кроз апликацију информационог система из-
вршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева 
IV Број: 1278/2024
Дана: 10. јуна 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

249.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању пројекта: Израда пројек-
та конзерваторско – рестаураторских ра-
дова на конаку Радича Постуновића у Ма-
настиру Враћевшница закљученог између 
Министарства културе Републике Србије, 
заведеног под бројем 451-04-987/2024-02 
дана 15.05.2024. године и Завода за зашти-
ту споменика културе Краљево, заведеног 
под бројем 396/2 дана 15.05.2024. године 
пренета у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
30.05.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 16) у износу од 900.000,00 ди-
нара, распоређују се Градској управи града 
Краљева за суфинансирање пројекта: Из-
рада пројекта конзерваторско – рестаура-
торских радова на конаку Радича Постуно-
вића у Манастиру Враћевшница који спро-
води Завод за заштиту споменика културе 
Краљево. 

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења у Одлуци о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23) у ок-
виру Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, увећава се Позиција 160, Еко-
номска класификација 465 – Остале дота-
ције и трансфери, у износу од 900.000,00 
динара (Извор 07) 

3. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2090764-50 крајњи корисник одобрених 
наменских средстава – Завод за зашти-
ту споменика културе Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

4. Обавезује се Завод за заштиту споме-
ника културе Краљево као корисник сред-
става да Извештај о реализацији пројекта 
из тачке 1. овог решења са доказима о на-
менском коришћењу финансијских сред-
става поднесе Министарству културе Репу-
блике Србије на начин и у року прописаном 
чланом 7. предметног уговора.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Завод за 
заштиту споменика културе Краљево.

 6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта: Израда пројекта конзерваторско 
– рестаураторских радова на конаку Ради-
ча Постуновића у Манастиру Враћевшница 
закљученог између Министарства културе 
Републике Србије, заведеног под бројем 
451-04-987/2024-02 дана 15.05.2024. годи-
не и Завода за заштиту споменика култу-
ре Краљево, заведеног под бројем 396/2 
дана 15.05.2024. године и Решења о 



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

преносу средстава број 451-04-987/2024-
02 од 15.05.2024. године, пренета су сред-
ства у корист буџета града Краљева на 
уплатни рачун јавних прихода број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
30.05.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 16) у износу од 900.000,00 ди-
нара, која се распоређују Градској управи 
града Краљева за суфинансирање пројек-
та: Израда пројекта конзерваторско – рес-
таураторских радова на конаку Радича По-
стуновића у Манастиру Враћевшница који 
спроводи Завод за заштиту споменика кул-
туре Краљево. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Заводу за 
заштиту споменика културе Краљево, Уп-
рави за трезор и спровести кроз апликацију 
информационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 1279/2024
Дана: 10. јуна 2024. године

 
                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

250.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о су-
финансирању пројекта: Санација и адапта-
ција делимично изгорелог конака манасти-
ра Враћевшница и адаптација дела објек-
та у коме се налази ризница и капела, за-
кљученог између Министарства културе Ре-
публике Србије, заведеног под бројем 451-
04-1137/2024-02 дана 15.05.2024. годи-
не и Завода за заштиту споменика културе 
Краљево, заведеног под бројем 397/2 дана 
15.05.2024. године пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 27.05.2024. године као те-
кући наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова (извод 14) у износу од 
3.500.000,00 динара, распоређују се Градској 
управи града Краљева за суфинансирање 
пројекта: Санација и адаптација делимич-
но изгорелог конака манастира Враћевшни-
ца и адаптација дела објекта у коме се нала-
зи ризница и капела који спроводи Завод за 
заштиту споменика културе Краљево. 



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења у Одлуци о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23) у ок-
виру Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, увећава се Позиција 160, Еко-
номска класификација 465 – Остале дота-
ције и трансфери, у износу од 3.500.000,00 
динара (Извор 07) 

3. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2090764-50 крајњи корисник одобрених 
наменских средстава – Завод за зашти-
ту споменика културе Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

4. Обавезује се Завод за заштиту споме-
ника културе Краљево као корисник сред-
става да Извештај о реализацији пројекта 
из тачке 1. овог решења са доказима о на-
менском коришћењу финансијских сред-
става поднесе Министарству културе Репу-
блике Србије на начин и у року прописаном 
чланом 7. предметног уговора.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Завод за 
заштиту споменика културе Краљево.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта: Санација и адаптација делимично 
изгорелог конака манастира Враћевшница 
и адаптација дела објекта у коме се нала-
зи ризница и капела, закљученог између 
Министарства културе Републике Србије, 
заведеног под бројем 451-04-1137/2024-
02 дана 15.05.2024. године и Завода за 
заштиту споменика културе Краљево, за-
веденог под бројем 397/2 дана 15.05.2024. 

године и Решења о преносу средстава број 
451-04-1137/2024-02 од 15.05.2024. године, 
пренета су средства у корист буџета гра-
да Краљева на уплатни рачун јавних при-
хода број 840-733144843-53 код Управе за 
трезор дана 27.05.2024. године као текући 
наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова (извод 14) у износу од 
3.500.000,00 динара, која се распоређују 
Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање пројекта: Санација и адапта-
ција делимично изгорелог конака манасти-
ра Враћевшница и адаптација дела објек-
та у коме се налази ризница и капела који 
спроводи Завод за заштиту споменика кул-
туре Краљево. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Заводу за 
заштиту споменика културе Краљево, Уп-
рави за трезор и спровести кроз апликацију 
информационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 1280/2024
Дана: 10. јун 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

251.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању пројекта: Пројекат превен-
тивне конзервације остатака римског купа-
тила на археолошком налазишту Јабланица 
у Плешу, закљученог између Министарства 
културе Републике Србије, заведеног под 
бројем 451-04-991/2024-02 дана 15.05.2024. 
године и Завода за заштиту споменика кул-
туре Краљево, заведеног под бројем 408/2 
дана 15.05.2024. године пренета у корист 
буџета града Краљева на уплатни рачун јав-
них прихода број 840-733144843-53 код Уп-
раве за трезор дана 30.05.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 16) у износу од 
3.000.000,00 динара, распоређују се Град-
ској управи града Краљева за суфинанси-
рање пројекта: Пројекат превентивне кон-
зервације остатака римског купатила на ар-
хеолошком налазишту Јабланица у Плешу, 
који спроводи Завод за заштиту споменика 
културе Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења у Одлуци о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23) у ок-
виру Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, увећава се Позиција 160, Еко-
номска класификација 465 – Остале дота-
ције и трансфери, у износу од 3.000.000,00 
динара (Извор 07) 

3. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2090764-50 крајњи корисник одобрених 
наменских средстава – Завод за зашти-
ту споменика културе Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

4. Обавезује се Завод за заштиту споме-
ника културе Краљево као корисник сред-
става да Извештај о реализацији пројекта 
из тачке 1. овог решења са доказима о на-
менском коришћењу финансијских сред-
става поднесе Министарству културе Репу-
блике Србије на начин и у року прописаном 
чланом 7. предметног уговора.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Завод за 
заштиту споменика културе Краљево.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта: Пројекат превентивне конзерва-
ције остатака римског купатила на архео-
лошком налазишту Јабланица у Плешу, за-
кљученог између Министарства културе 
Републике Србије, заведеног под бројем 
451-04-991/2024-02 дана 15.05.2024. годи-
не и Завода за заштиту споменика култу-
ре Краљево, заведеног под бројем 408/2 
дана 15.05.2024. године и Решења о 



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

преносу средстава број 451-04-991/2024-02 
од 15.05.2024. године, пренета су средства 
у корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 30.05.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
16) у износу од 3.000.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краље-
ва за суфинансирање пројекта: Пројекат 
превентивне конзервације остатака рим-
ског купатила на археолошком налазишту 
Јабланица у Плешу који спроводи Завод за 
заштиту споменика културе Краљево. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Заводу за 
заштиту споменика културе Краљево, Уп-
рави за трезор и спровести кроз аплика-
цију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 1281/2024
Дана: 10. јуна 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

252.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању  пројекта: Пројекат пре-
вентивне  конзервације  објеката X, IX, VI 
и V на Археолошком налазишту Градина 
на Јелици – наставак активности, закљу-
ченог између Министарства културе Репу-
блике Србије, заведеног под бројем 451-
04-985/2024-02 дана 15.05.2024. године 
и Завода за заштиту споменика културе 
Краљево, заведеног под бројем 407/2 дана 
15.05.2024. године пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 30.05.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 16) у изно-
су од 2.000.000,00 динара, распоређују се 
Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање пројекта: Пројекат превентивне  
конзервације  објеката X, IX, VI и V на Ар-
хеолошком налазишту Градина на Јелици 



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

– наставак активности, који спроводи Завод 
за заштиту споменика културе Краљево. 

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења у Одлуци о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23) у ок-
виру Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, увећава се Позиција 160, Еко-
номска класификација 465 – Остале дота-
ције и трансфери, у износу од 2.000.000,00 
динара (Извор 07) 

3. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2090764-50 крајњи корисник одобрених 
наменских средстава – Завод за зашти-
ту споменика културе Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

4. Обавезује се Завод за заштиту споме-
ника културе Краљево као корисник сред-
става да Извештај о реализацији пројекта 
из тачке 1. овог решења са доказима о на-
менском коришћењу финансијских сред-
става поднесе Министарству културе Репу-
блике Србије на начин и у року прописаном 
чланом 7. предметног уговора.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Завод за 
заштиту споменика културе Краљево.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта: Пројекат превентивне  конзерва-
ције  објеката X, IX, VI и V на Археолош-
ком налазишту Градина на Јелици – наста-
вак активности, закљученог између Минис-
тарства културе Републике Србије, заве-
деног под бројем 451-04-985/2024-02 дана 
15.05.2024. године и Завода за заштиту 
споменика културе Краљево, заведеног 

под бројем 407/2 дана 15.05.2024. године и 
Решења о преносу средстава број 451-04-
985/2024-02 од 15.05.2024. године, пренета 
су средства у корист буџета града Краље-
ва на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 30.05.2024. године као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 16) у износу од 2.000.000,00 
динара, која се распоређују Градској уп-
рави града Краљева за суфинансирање 
пројекта: Пројекат превентивне  конзерва-
ције  објеката X, IX, VI и V на Археолошком 
налазишту Градина на Јелици – наставак 
активности који спроводи Завод за заштиту 
споменика културе Краљево. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Заводу за 
заштиту споменика културе Краљево, Уп-
рави за трезор и спровести кроз апликацију 
информационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 1282/2024
Дана: 10. јуна 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДА КРАЉЕВА

253.

На основу члана 45. став 7. у вези са 
чланом 66. став 5. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18, 111/21-др.закон), члана 61. став 1. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), члана 2. став 4. и 5. и члана 39. став 
4. Пословника о раду Градског већа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Дваде-
сетој (редовној) седници одржаној 10. јуна 
2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОПУНИ РЕШЕЊА 

О УТВРЂИВАЊУ ПОЈЕДИНАЧНИХ 
РЕСОРНИХ ЗАДУЖЕЊА 

ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА Г
РАДА КРАЉЕВА

I

У Решењу о утврђивању појединачних 
ресорних задужења чланова Градског већа 
града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/24) у ставу II редни број 
3. „Владимир Баралић, члан Градског већа“ 
у колони Област после речи „урбанизам, 
грађевинарство и стамбено-комунална де-
латност“, додаје се запета и речи: „енергет-
ска ефикасност“.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредби члана 45. став 
7. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.

закон, 47/18, и 111/21) по којој чланови 
општинског односно градског већа могу 
бити задужени за једно или више одређе-
них подручја из надлежности општине/гра-
да, одредби члана 61. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19-пречишћен текст) која пред-
виђа истоветну могућност задужења чла-
нова Градског већа града Краљева које 
бира Скупштина града Краљева, као и у 
одредбама члана 2. став 4. и 5. Послов-
ника о раду Градског већа града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
21/19-пречишћен текст), којима је утврђе-
но да се, у циљу остваривања надлежнос-
ти и ефикасности рада Већа, могу утврди-
ти појединачна ресорна задужења његових 
чланова, која се утврђују решењем Већа, 
по претходно извршеним консултацијама и 
прибављању изјашњења чланова Већа.

С обзиром на значај унапређења енер-
гетске ефикасности, утврђена је потреба 
да се члан Градског већа задужи за наве-
дену област, па је у складу с тим одлучено 
као у диспозитиву.  

Градско веће града Краљева
Број: 011-201/2024-I
Дана: 10. 6. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

254.

На основу члана 65. и 91. Закона о 
планирању и изградњи („Службени глас-
ник РС“, број 72/09, 81/09-испр, 64/10-од-
лука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука 
УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19- др.за-
кон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 24. став 2. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19- пречишћен 
текст) и члана 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист града Краље-
ва“, број 11/15 и 31/19),



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Градско веће града Краљева, на Дваде-
сетој (редовној) седници одржаној 10. јуна 
2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

Члан 1.

Даје се сагласност за парцелацију кат. 
парцела број 2044 КО Ратина.

Члан 2.

Сагласност за парцелацију кат. парцела 
број 2044 КО Ратина се даје Луковић Небој-
ши из Ратине, код Краљева, улица Јована 
Дерока број 84, ради препарцелације к.п. 
број 2044, 1046, 1045 и 1044 све КО Ратина, 
у Ратини код Краљева и формирања грађе-
винске парцеле, у складу са важећим ур-
банистичким планом, односно обезбеђење 
приступа са локалног пута домаћинству 
именованог. Формирање нове грађевинске 
– катастарске парцеле препарцелацијом се 
врши у складу са важећим планским актом. 

Члан 3.

Катастарска парцела број 2044 КО Рати-
на је јавна својина Града Краљева. 

Члан 4.

Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градском већу града Краљева обратио 
се Луковић Небојша, из Ратине, код Краље-
ва, улица Јована Дерока број 84, захтевом за 
давање сагласности за препарцелацију ка-
тастарских парцела 2044, 1046, 1045 и 1044 
све КО Ратина. У свом захтеву моли Градско 
веће да му се одобри парцелација - одвајање 
дела кат. парцеле 2044 КО Ратина до регу-
лационе линије и након одвајања (парцела-
цијом) дела поменуте кат. парцеле њен откуп 
(отуђење непосредном погодбом), а затим 
и спајање препарцелацијом дела поменуте 

кат. парцеле 2044, са кат. парцелама 1046, 
1045 и 1044 све КО Ратина, у Ратини, код 
Краљева, улица Јована Дерока код броја 84.

Градско веће града Краљева је помену-
ти захтев Луковић Небојше проследило на-
длежном органу - Одељењу за урбанизам, 
грађевинарство и стамбено- комуналне де-
латности Градске управе града Краљева, 
на даљи поступак, стручну обраду и дос-
тављање одговарајућег акта, у случају ис-
пуњености потребних услова. 

Одељење за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено- комуналне делатности 
Градске управе града Краљева је увидом 
у важећа планска документа утврдило да 
су катастарске парцеле број 2044, 1046, 
1045 и 1044 све КО Ратина, у Ратини код 
Краљева, обухваћене Планом генералне 
регулације „Ратина“ („Службени лист града 
Краљева“, број 13/13, 24/13, 22/15 и 28/15) 
и да се налазе у урбанистичкој целини 4 
наведеног плана.

Кат. парцела број 2044 КО Ратина је 
мањим, северним делом (који се граничи 
са катастарским парцелама - 1046, 1045 и 
1044 све КО Ратина) предвиђена за посло-
вање са становањем, а већим делом за 
јавну саобраћајницу - улицу Јована Деро-
ка, у Ратини.

Катастарске парцеле број 1046 и 1044, 
све КО Ратина, су урбанистичком наменом 
предвиђене за пословање са становањем, 
а кат парцела 1045 КО Ратина је делом 
предвиђена за пословање са становањем, 
а делом за јавну саобраћајницу - улицу Јо-
вана Дерока, у Ратини. 

Катастарска парцела број 2044 КО Ра-
тина је јавна својина града Краљева, а ка-
тастарске парцеле број 1046, 1045 и 1044 
све КО Ратина су приватна својина Луковић 
Небојше из Ратине, код Краљева, улица Јо-
вана Дерока број 84. 

Према важећем планском документу 
има услова за израду пројекта препарцела-
ције катастарских парцела број 2044, 1046, 
1045 и 1044 све КО Ратина.

Пројектом препарцелације одвојио би 
се део кат. парцеле број 2044 КО Ратина до 
регулационе линије, односно северни део 
(који је предвиђен за пословање са стано-
вањем), а онда би се новоформирана кат. 
парцела, односно поменути део КП. 2044 



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

КО Ратина, након решавања имовинских 
односа – отуђења непосредном погодбом, 
припојио кат. парцелама број 1046, 1045 и 
1044 све КО Ратина, а све у складу са Пла-
ном генералне регулације „Ратина“.

Правни основ за израду пројекта пре-
парцелације је члан 65. Закона о пла-
нирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/2009-испр, 64/10-од-
лука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука 
УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19- др.за-
кон, 9/20, 52/21 и 62/23).

Чланом 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист града Краље-
ва“, број 11/15 и 31/19) утврђено је да је да-
вање претходне сагласности за препарце-
лацију грађевинског земљишта - кат. пар-
цела у својини града у надлежности Град-
ског већа. 

Градско веће града Краљева
Број: 011-205/2024-I
Дана: 10. 6. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

255.

На основу члана 63. тачка 29. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева”, број 6/19-пречишћен текст) у 
вези са чланом 38. став 1. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину  („Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23),

Градско веће града Краљева, на Дваде-
сетој (редовној) седници одржаној 10. јуна  
2024. године, донело је 

З А К Љ У Ч А К

I
Даје се сагласност на решење начел-

ника Градске управе града Краљева број 
1423/24 од 31. 5. 2024. године, о измени 
решења број 360/24 од 12. 02. 2024. го-
дине, којим се утврђује нова појединачна 

расподела коришћења буџетских сред-
става код индиректних корисника месних 
заједница за 2024. годину.

Саставни део овог закључка је решење 
начелника Градске управе града Краље-
ва број 1423/24 од 31. 5. 2024. године о но-
вој појединачној расподели буџетских  сред-
става  индиректним корисницима месним 
заједницама за 2024. годину, које садржи та-
беларни преглед нове појединачне расподе-
ле буџетских средстава индиректним корис-
ницима месним заједницама за 2024. годину.

II

Овај закључак и решење начелни-
ка Градске управе града Краљева број 
1423/24 од 31.5.2024. године, са табелар-
ним прегледом нове појединачне расподе-
ле буџетских средстава индиректним ко-
рисницима месним заједницама за 2024. 
годину објавити у „Службеном листу града 
Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог за-
кључка садржан је у члану 38. став 1.  Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23) којим је прописано да решење 
о расподели буџетских средстава инди-
ректним корисницима месним заједница-
ма планираних у Разделу 5, Глава 13-Мес-
не заједнице, Програмска класификација 
0602–Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска активност 002-функциони-
сање месних заједница, утврђује својим 
решењем Градска управа града Краљева 
као директни корисник, на које сагласност 
даје Градско веће града Краљева.

Како је у периоду после иницијалне рас-
поделе средстава индиректним корисници-
ма буџета месним зајеницама за 2024. го-
дину, коју је својим решењем број 360/2024 
од 12. 2. 2024. године донео начелник Град-
ске управе града Краљева а на које је са-
гласност дало Градско веће, пристигла 
пресуда Привредног суда у Краљеву кјом 
се обавезује Месна заједница Гокчани-
ца да тужиоцу Драгојлу Крсмановићу ПР. 
Радња за сечу и транспорт дрвећа и услуге 



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

осталог чишћења „ЖЕЖНИЦА ТРАНС“ Бо-
рово, Гокчаница исплати у пресуди назна-
чени износ средстава на име одрађених а 
неисплаћених радова у Месној заједници 
Гокчаница везаних за чишћење снега 2019. 
године као и решење Јавног извршитеља 
Ирене Живковић из Крушевца о принуд-
ној наплати потраживања на основу веро-
достојне исправе према Месној заједници 
Петропоље за неплаћене комуналне услу-
ге испоруке електричне енергије за потре-
бе Месне заједнице Петропоље, од стране 
ЕПС-а за јул, август и октобар 2022. годи-
не, имајући у виду чињеницу да би неизми-
ривање наведених обавеза од стране МЗ 
Гокчаница и Петропоље по основу пресу-
де Привредног суда у Краљеву и решења 
Јавног извршитеља према повериоцима 
проузроковало блокаду преноса трансфер-
них средстава са рачуна буџета Републике 
Србије на рачун буџета града Краљева, до-
нет је закључак као у диспозитиву.

Недостајућа средства за наведе-
не намене биће обезбеђена са позиције 
446, односно економске класификације 
483000-Новчане казне и пенали по решењу 
судова, предвиђених Одлуком о буџету гра-
да Краљеа за 2024. годину на начин да ће 
се за неопходни износ средстава умањити 
износ који је решењем начелника Градске 
управе града Краљева број 360/24 од 12. 
2. 2024. године био опредељен за потребе 
Месне заједнице Ушће.

Овај закључак доставити: начелнику 
Градске управе града Краљева, Одељењу 
за заједничке послове Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
месним заједницама на територији града 
Краљева и уз материјал са седнице.

Градско веће града Краљева
Број: 06-189/2024-I
Дана:10. 6. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА
А

КТ
И

 Г
РА

Д
С

КЕ
 У

П
РА

В
Е 

ГР
А

Д
А

 К
РА

Љ
ЕВ

А

25
6.

РЕ Д
.Б Р.

М
ЕС

Н
А

 
ЗА

ЈЕ
Д

Н
И

Ц
А

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
 4

49
  

ек
.  

кл
.4

21
00

0 
С

ТА
ЛН

И
 

ТР
О

Ш
КО

В
И

ф
ун

кц
иј

а1
60

 
по

з.
45

0е
к.

кл
.4

23
00

0 
УС

ЛУ
ГЕ

 
П

О
 

УГ
О

В
О

РУ

ф
ун

ки
цј

а 
16

0 
по

з.
45

1 
ек

.к
ла

с.
42

40
00

С
П

Е
Ц

И
ЈА

ЛИ
З

О
В

А
Н

Е 
УС

ЛУ
ГЕ

ф
ун

ки
ци

ја
 1

60
 

по
з.

45
2 

ек
.к

ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ

Ћ
Е 

П
О

П
РА

В
КЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

3е
к.

кл
а

с.
42

60
00

М
А

Т
ЕР

И
ЈА

Л

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

4 
ек

.к
ла

с.
44

40
00

 
П

РА
ТЕ

Ћ
И

 
ТР

О
Ш

КО
В

И

ф
нк

ци
ја

 
16

0 
по

з.
45

5 
ек

.к
ла

с.
 

48
20

00
 

П
О

РЕ
ЗИ

 
О

Б
.Т

А
КС

Е 

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

6 
ек

.к
ла

с.
48

30
00

 
Н

О
В

Ч
А

Н
Е 

КА
ЗН

Е 
И

 
П

ЕН
А

ЛИ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

7 
ек

.к
ла

с.
48

50
0

0 
Н

А
КН

А
Д

А
 

Ш
ТЕ

ТЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

8 
ек

.к
ла

с.
51

20
0

0 
М

А
Ш

И
Н

Е 
И

 
О

П
РЕ

М
А

УК
УП

Н
О

1
А

Д
РА

Н
И

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
   

   
   

 0
,0

0
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 2
90

.0
00

,0
0

2
Б

. П
О

Љ
Е

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 1
70

.0
00

,0
0

3
Б

ЕР
А

Н
О

В
А

Ц
   

   
60

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

  1
0,

00
0,

00
   

   
   

25
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 3

50
.0

00
,0

0
4

Б
А

РЕ
   

  3
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
5

Б
О

ГУ
ТО

В
А

Ц
   

  3
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
6

Б
РЕ

С
Н

И
К

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 4

10
.0

00
,0

0
7

Б
УК

О
В

И
Ц

А
   

  5
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
30

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 5

30
.0

00
,0

0
8

В
И

ТА
Н

О
В

А
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

9
В

И
ТК

О
В

А
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

10
В

РБ
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

11
В

РД
И

ЛА
   

  5
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
20

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 4

30
.0

00
,0

0
12

ГЛ
ЕД

И
Ћ

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

13
ГО

Д
А

Ч
И

Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 3
80

.0
00

,0
0

14
ГО

КЧ
А

Н
И

Ц
А

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
  8

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 8
90

.0
00

,0
0

15
ГР

Д
И

Ц
А

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 2
70

.0
00

,0
0

16
Д

РА
ГО

С
И

Њ
Ц

И
   

   
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

  8
0.

00
0,

00
17

Д
РА

КЧ
И

Ћ
И

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
  5

5.
00

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
27

5.
00

0,
00

18
Ж

И
Ч

А
   

   
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 8
0.

00
0,

00
19

ЗА
КУ

ТА
10

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

20
ЗЕ

ЛЕ
Н

ГО
РА

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

70
.0

00
,0

0
21

ЈА
РЧ

УЈ
А

К
   

  5
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
  1

5.
00

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
95

.0
00

,0
0

22
КА

М
ЕН

И
Ц

А
   

   
60

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 3
40

.0
00

,0
0

23
КО

В
А

Н
ЛУ

К
   

   
60

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

  2
0.

00
0,

00
   

   
   

30
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

15
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 5
60

.0
00

,0
0

24
КО

В
А

Ч
И

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
 3

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 4
80

.0
00

,0
0

25
КО

Н
А

РЕ
В

О
   

  5
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
  8

0.
00

0,
00

26
ЛА

Ђ
ЕВ

Ц
И

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 н
а 

ос
но

ву
 О

дл
ук

е 
  о

  Б
уџ

ет
у 

гр
ад

а 
Кр

аљ
ев

а 
за

 2
02

4.
 го

ди
ну

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 б

ро
ј: 

01
1-

45
9/

20
23

-I 
од

 2
0.

де
це

м
бр

а 
20

23
. г

од
ин

е

   
   

 О
 И

ЗМ
ЕН

И
 Р

ЕШ
ЕЊ

А 
Б

РО
Ј 

 3
60

/2
4 

О
Д 

12
.0

2.
20

24
. Г

О
ДИ

Н
Е,

  И
  Н

О
В

О
М

 П
О

ЈЕ
ДИ

Н
АЧ

Н
О

М
  Р

АС
П

О
РЕ

ДУ
 К

О
РИ

Ш
Ћ

ЕЊ
А

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  Р
ЕШ

ЕЊ
Е 

Н
АЧ

ЕЛ
Н

И
КА

 Г
РА

ДС
КЕ

 У
П

РА
В

Е 
ГР

АД
А 

КР
АЉ

ЕВ
А

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  у

 у
ку

пн
ом

 и
зн

ос
у 

од
 1

7.
00

0.
00

0,
00

 д
ин

ар
а

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 б
уџ

ет
ск

их
 с

ре
дс

та
ва

 и
нд

ир
ек

тн
им

 к
ор

ис
ни

ци
м

а 
бу

џе
та

 м
ес

ни
м

 з
ај

ед
ни

ца
м

а 
за

 2
02

4.
 го

ди
ну



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

РЕ Д
.

Б
Р .

М
ЕС

Н
А

 
ЗА

ЈЕ
Д

Н
И

Ц
А

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
 4

49
  

ек
.  

кл
.4

21
00

0 
С

ТА
ЛН

И
 

ТР
О

Ш
КО

В
И

ф
ун

кц
иј

а1
60

 
по

з.
45

0е
к.

кл
.4

23
00

0 
УС

ЛУ
ГЕ

 
П

О
 

ф
ун

ки
цј

а 
16

0 
по

з.
45

1 
ек

.к
ла

с.
42

40
00

С
П

Е
Ц

И
ЈА

ЛИ
З

ф
ун

ки
ци

ја
 1

60
 

по
з.

45
2 

ек
.к

ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ

Ћ
Е 

П
О

П
РА

В
КЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

3е
к.

кл
а

с.
42

60
00

М
А

Т
ЕР

И
ЈА

Л

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

4 
ек

.к
ла

с.
44

40
00

 
П

РА
ТЕ

Ћ
И

 

ф
нк

ци
ја

 
16

0 
по

з.
45

5 
ек

.к
ла

с.
 

48
20

00
 

П
О

РЕ
ЗИ

 
О

Б
.Т

А
КС

Е 

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

6 
ек

.к
ла

с.
48

30
00

 
Н

О
В

Ч
А

Н
Е 

КА
ЗН

Е 
И

 
П

ЕН
А

ЛИ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

7 
ек

.к
ла

с.
48

50
0

0 
Н

А
КН

А
Д

А
 

Ш
ТЕ

ТЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

8 
ек

.к
ла

с.
51

20
0

0 
М

А
Ш

И
Н

Е 
И

 
О

П
РЕ

М
А

УК
УП

НО

27
ЛА

ЗА
Ц

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

28
ЛЕ

Ш
ЕВ

О
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

29
ЛО

П
А

ТН
И

Ц
А

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

30
М

. Б
А

Њ
А

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 2
30

.0
00

,0
0

31
М

ЕТ
И

КО
Ш

И
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
   

   
   

  0
,0

0
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 2
30

.0
00

,0
0

32
М

И
ЛА

В
Ч

И
Ћ

И
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

33
М

И
ЛА

КО
В

А
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0

34
М

И
ЛО

Ч
А

Ј
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 1

80
.0

00
,0

0

35
М

ЛА
Н

Ч
А

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

36
М

РС
А

Ћ
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

  2
0.

00
0,

00
   

   
   

 3
00

.0
00

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 6

00
.0

00
,0

0

37
М

УС
И

Н
А

 Р
ЕК

А
   

  4
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
   

   
   

 1
50

.0
00

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

   
   

 2
20

.0
00

,0
0

38
О

Б
РВ

А
40

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
   

   
   

  0
,0

0
   

   
 2

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
   

70
.0

00
,0

0

39
О

П
ЛА

Н
И

Ћ
И

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0

40
П

ЕТ
РО

П
О

Љ
Е

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
   

   
   

 3
0.

00
0,

00
0,

00
   

   
10

0.
00

0,
00

   
20

0.
00

0,
00

41
П

ЕЧ
ЕН

О
Г

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0

42
П

О
ЛУ

М
И

Р
   

  4
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

70
.0

00
,0

0

43
П

О
П

О
В

И
Ћ

И
   

  4
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

70
.0

00
,0

0

44
П

РО
ГО

РЕ
ЛИ

Ц
А 

   
 5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
35

0.
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 6

30
.0

00
,0

0

45
РА

В
А

Н
И

Ц
А

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0

46
РА

ТИ
Н

А
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

  1
0.

00
0,

00
   

   
   

 2
00

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 4

40
.0

00
,0

0

47
РИ

Б
Н

И
Ц

А
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
 4

00
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 6
80

.0
00

,0
0

48
РО

Ћ
ЕВ

И
Ћ

И
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

49
РУ

Д
Н

О
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0

50
С

А
В

О
В

О
   

  3
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0

51
С

А
М

А
И

ЛА
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

  2
0.

00
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 1

00
.0

00
,0

0

52
С

И
Б

Н
И

Ц
А

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

53
С

И
РЧ

А
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

 3
30

.0
00

,0
0

54
С

. Ч
А

РШ
И

ЈА
   

  4
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

55
С

ТУ
Б

А
Л

   
  6

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 3

40
.0

00
,0

0

56
С

ТУ
Д

ЕН
И

Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
   

   
   

  0
,0

0
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
  8

0.
00

0,
00



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

РЕ Д
.

Б
Р .

М
ЕС

Н
А

 
ЗА

ЈЕ
Д

Н
И

Ц
А

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
 4

49
  

ек
.  

кл
.4

21
00

0 
С

ТА
ЛН

И
 

ТР
О

Ш
КО

В
И

ф
ун

кц
иј

а1
60

 
по

з.
45

0е
к.

кл
.4

23
00

0 
УС

ЛУ
ГЕ

 
П

О
 

ф
ун

ки
цј

а 
16

0 
по

з.
45

1 
ек

.к
ла

с.
42

40
00

С
П

Е
Ц

И
ЈА

ЛИ
З

ф
ун

ки
ци

ја
 1

60
 

по
з.

45
2 

ек
.к

ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ

Ћ
Е 

П
О

П
РА

В
КЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

3е
к.

кл
а

с.
42

60
00

М
А

Т
ЕР

И
ЈА

Л

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

4 
ек

.к
ла

с.
44

40
00

 
П

РА
ТЕ

Ћ
И

 

ф
нк

ци
ја

 
16

0 
по

з.
45

5 
ек

.к
ла

с.
 

48
20

00
 

П
О

РЕ
ЗИ

 
О

Б
.Т

А
КС

Е 

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

6 
ек

.к
ла

с.
48

30
00

 
Н

О
В

Ч
А

Н
Е 

КА
ЗН

Е 
И

 
П

ЕН
А

ЛИ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з 
45

7 
ек

.к
ла

с.
48

50
0

0 
Н

А
КН

А
Д

А
 

Ш
ТЕ

ТЕ

ф
ун

кц
иј

а 
16

0 
по

з.
45

8 
ек

.к
ла

с.
51

20
0

0 
М

А
Ш

И
Н

Е 
И

 
О

П
РЕ

М
А

УК
УП

НО

57
ТА

В
Н

И
К

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 1

90
.0

00
,0

0
58

ТЕ
П

ЕЧ
И

   
   

30
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
59

ТО
ЛИ

Ш
Н

И
Ц

А
   

   
30

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

60
ТР

ГО
В

И
Ш

ТЕ
   

  2
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
  1

00
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

61
УШ

Ћ
Е

   
  6

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

  2
0.

00
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

  1
0.

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

   
  2

.1
50

.0
00

,0
0

   
   

  5
0.

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
 2

.3
30

.0
00

,0
0

62
Х.

 З
А

В
О

Д
   

  4
0.

00
0,

00
   

10
.0

00
,0

0
  2

0.
00

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
  2

90
.0

00
,0

0
63

Ц
В

ЕТ
КЕ

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0,

00
   

   
   

30
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

0,
00

0,
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 5
30

.0
00

,0
0

64
Ц

ЕН
ТА

Р
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

65
Ч

И
Б

УК
О

В
А

Ц
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

   
   

   
   

   
   

  0
,0

0
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
66

II 
Ч

И
Б

УК
. Ч

ЕТ
А

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

67
Ч

УК
О

ЈЕ
В

А
Ц

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

25
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 4
80

.0
00

,0
0

68
Ш

УМ
А

РИ
Ц

Е
50

.0
00

,0
0

   
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0

3.
10

0.
00

0,
00

 6
80

.0
00

,0
0

19
0.

00
0,

00
   

   
4.

30
0.

00
0,

00
  1

.3
60

.0
00

,0
0

  1
0.

00
0,

00
   

 1
0.

00
0,

00
   

 3
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
4.

30
0.

00
0,

00
   

   
   

 1
7.

00
0.

00
0,

00

П
ла

ћа
њ

е 
из

 б
уџ

ет
ск

их
 с

ре
дс

та
ва

 з
а 

те
ле

ф
он

ск
е 

ус
лу

ге
 б

ић
е 

из
вр

ш
ен

о 
до

 и
зн

ос
а 

од
 4

.0
00

,0
0 

ди
на

ра
 м

ес
еч

но
. 

П
ре

ко
 н

аз
на

че
но

г и
зн

ос
а 

м
ес

не
 з

ај
ед

ни
це

 ћ
е 

пл
аћ

ат
и 

из
 с

оп
ст

ве
ни

х 
пр

их
од

а.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  О
ДЕ

Љ
ЕЊ

Е 
ЗА

 З
АЈ

ЕД
Н

И
ЧК

Е 
П

О
С

ЛО
В

Е
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  О

ДС
ЕК

 З
А 

РА
ДА

 С
А 

М
ЕС

Н
И

М
 З

АЈ
ЕД

Н
И

Ц
АМ

А
   

   
   

   
Н

АЧ
ЕЛ

Н
И

К 
ГР

АД
С

КЕ
 У

П
РА

В
Е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Г

РА
ДА

 К
РА

Љ
ЕВ

А
   

  Д
ЕЈ

АН
 Ћ

АЈ
И

Ћ
 Д

И
П

Л.
 П

РА
В

Н
И

К,
С

.Р
.

Бр
ој

 1
42

3/
24

31
.0

5.
20

24
. г

од
ин

е

УК
УП

Н
О



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

244. Решење о изменама Решења о образовању Комисије за координацију и израду 
Плана развоја града Краљева за период 2022-2030. године ....................................

245. Решење о утврђивању новчаног износа Видовданске награде за школску 
2023/2024. годину .........................................................................................................

246. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 1276/2024 од 10. јуна 2024. године ............................

247. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 1277/2024 од 10. јуна 2024. године ............................

248. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 1278/2024 од 10. јуна 2024. године ............................

249. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 1279/2024 од 10. јуна 2024. године ............................

250. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 1280/2024 од 10. јуна 2024. године ............................

251. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 1281/2024 од 10. јуна 2024. године ............................

252. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 1282/2024 од 10. јуна 2024. године ............................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

253. Решење о допуни Решења о утврђивању појединачних ресорних задужења чла-
нова Градског већа града Краљева ............................................................................

254. Решење о давању сагласности Луковић Небојши из Ратине за парцелацију к.п. 
број 2044 КО Ратина и формирање грађевинске парцеле, односно обезбеђење 
приступа са локалног пута ...........................................................................................

255. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број: 1423/24 од 31.05.2024. године (нова појединачна расподела ко-
ришћења буџетских средстава код индиректних корисника месних заједница за 
2024. годину ..................................................................................................................

Страна

1

2

2

4

5

7

8

10

11

13

13

15



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 21СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

17

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

256. Решење о измени Решења број: 360/24 од 12.02.2024. године, и новом појединач-
ном распореду коришћења буџетских средстава индиректним кори-сницима мес-
ним заједницама за 2024. годину на основу Одлуке о буџету града Краљева за 
2024. годину ..................................................................................................................



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



10. јун 2024. године Број 23 - Страна 23СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



10. јун 2024. годинеБрој 23 - Страна 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


